
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 2030전략실

부서: 2030전략실
정책: 전략기획역량 강화
단위: 전략기획사업 추진 (단위:천원)

2030전략실 11,812,749 10,930,653 882,096

국 567,090 567,090 0

도 2,213,556 2,063,556 150,000

군 9,026,903 8,294,807 732,096

추 5,200 5,200 0

전략기획역량 강화 4,977,690 4,568,580 409,110

도 1,723,000 1,723,000 0

군 3,254,690 2,845,580 409,110

전략기획사업 추진 293,620 248,180 45,440

전략기획사업 지원 293,620 248,180 45,440

202 여비 9,120 13,680 △4,560

01 국내여비 9,120 13,680 △4,560

○신사업 발굴 업무추진 여비
0 13,680 △13,680

○전략기획 업무추진 여비 9,120 0 9,120

207 연구개발비 190,000 150,000 40,000

01 연구용역비 190,000 150,000 40,000

○정부공모사업 및 군정업무추진용역(POOL)
190,000 150,000 40,000

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

○정부공모사업 및 군정업무추진용역(POOL)
40,000 30,000 10,000

신성장산업 추진 4,684,070 4,320,400 363,670

도 1,723,000 1,723,000 0

군 2,961,070 2,597,400 363,670

신성장산업 지원 9,120 0 9,120

202 여비 9,120 0 9,120

01 국내여비 9,120 0 9,120

○신성장산업 업무추진 여비
9,120 0 9,120

마이크로비히클(MV) 및 응용제품 배터리 안전성 평가기
반 구축(국가직접지원)

304,400 304,400 0

308 자치단체등이전 0 304,400 △304,400

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 304,400 △304,400

○마이크로비히클(MV) 및 응용제품 배터리 안
전성 평가기반 구축(과목경정)

0 304,400 △304,400

403 자치단체등자본이전 304,400 0 304,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 304,400 0 304,400

○마이크로비히클(MV) 및 응용제품 배터리 안
전성 평가기반 구축(과목경정)

304,400 0 304,400

바이오헬스산업 지역혁신플랫폼 지원사업 300,000 0 300,000

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000
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경정 0원

9,120,000원

경정 190,000,000원

경정 40,000,000원

9,120,000원

경정 0원

304,400,000원
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부서: 2030전략실
정책: 전략기획역량 강화
단위: 신성장산업 추진 (단위:천원)

07 자치단체간부담금 300,000 0 300,000

○바이오헬스산업 지역혁신플랫폼 지원사업(
4차년도) 300,000 0 300,000

시군 경쟁력강화산업 육성사업 54,550 0 54,550

308 자치단체등이전 54,550 0 54,550

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 54,550 0 54,550

○시군 경쟁력강화산업 육성사업
54,550 0 54,550

전략사업 활성화 4,710,920 4,360,920 350,000

국 500,000 500,000 0

도 150,000 0 150,000

군 4,060,920 3,860,920 200,000

전략사업 4,710,920 4,360,920 350,000

국 500,000 500,000 0

도 150,000 0 150,000

군 4,060,920 3,860,920 200,000

전략사업 추진 3,700,000 3,600,000 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○음성군 에너지클러스터 조성 기본계획 및
타당성 조사용역 100,000 0 100,000

충북혁신도시(음성지역) 정주여건 개선 1,000,000 750,000 250,000

국 500,000 500,000 0

도 150,000 0 150,000

군 350,000 250,000 100,000

308 자치단체등이전 1,000,000 750,000 250,000

국 500,000 500,000 0

도 150,000 0 150,000

군 350,000 250,000 100,000

12 기타부담금 1,000,000 750,000 250,000

○충북혁신도시 송전선로 지중화사업
1,000,000 750,000 250,000

국 500,000 500,000 0

도 150,000 0 150,000

군 350,000 250,000 100,000

인구 및 청년 정책 1,030,176 981,976 48,200

국 67,090 67,090 0

도 26,840 26,840 0

군 936,246 888,046 48,200

인구정책 추진 309,960 298,760 11,200

인구증가시책 추진 309,960 298,760 11,200

201 일반운영비 18,000 8,000 10,000

01 사무관리비 18,000 8,000 10,000
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300,000,000원

54,550,000원

100,000,000원

경정 1,000,000,000원
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부서: 2030전략실
정책: 인구 및 청년 정책
단위: 인구정책 추진 (단위:천원)

○음성생활 가이드북 제작
10,000 0 10,000

303 포상금 1,200 0 1,200

01 포상금 1,200 0 1,200

○인구정책 우수읍면 평가 시상 1,200 0 1,200

-최우수 500 0 500

-우수 300 0 300

-장려 400 0 400

청년정책 추진 720,216 683,216 37,000

국 67,090 67,090 0

도 26,840 26,840 0

군 626,286 589,286 37,000

청년월세 지원사업(자체) 30,000 0 30,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

14 기타보상금 30,000 0 30,000

○청년월세 지원사업(자체)
30,000 0 30,000

청년지원센터 운영 333,036 326,036 7,000

201 일반운영비 37,500 32,500 5,000

01 사무관리비 37,500 32,500 5,000

○청년업무 추진 일반수용비
5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 45,000 35,000 10,000

01 시설비 45,000 35,000 10,000

○청년지원센터 리모델링 설계비 및 공사비
45,000 35,000 10,000

405 자산취득비 21,750 9,750 12,000

01 자산및물품취득비 21,750 9,750 12,000

○냉난방기 구입 12,000 0 12,000

406 기타자본이전 0 20,000 △20,000

01 기타자본이전 0 20,000 △20,000

○청년지원센터 임대차계약 보증금
0 20,000 △20,000

통계 업무 수행 231,900 236,800 △4,900

도 37,896 37,896 0

군 188,804 193,704 △4,900

추 5,200 5,200 0

통계조사 231,900 236,800 △4,900

도 37,896 37,896 0

군 188,804 193,704 △4,900

추 5,200 5,200 0

통계운영 14,100 19,000 △4,900

202 여비 0 4,900 △4,900
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5,000원 * 2,000부

500,000원 * 1개소

300,000원 * 1개소

200,000원 * 2개소

150,000원 * 50명 * 4개월

5,000,000원

경정 45,000,000원

3,000,000원 * 4대

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 2030전략실
정책: 통계 업무 수행
단위: 통계조사 (단위:천원)

01 국내여비 0 4,900 △4,900

○법무통계업무 추진여비 0 4,900 △4,900

행정운영경비(2030전략실) 28,737 26,737 2,000

기본경비(2030전략실) 28,737 26,737 2,000

기본경비 28,737 26,737 2,000

201 일반운영비 21,837 21,337 500

01 사무관리비 20,595 20,095 500

○사무실 파티션 구입 500 0 500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○노트북 컴퓨터 대체 구입
1,500 0 1,500

재무활동(2030전략실) 77,686 0 77,686

보전지출(2030전략실) 77,686 0 77,686

전년도 보조사업 반환금 77,686 0 77,686

802 반환금기타 77,686 0 77,686

02 시ㆍ도비보조금반환금 77,686 0 77,686

○건강한 결혼장려 문화 조성
76,771 0 76,771

○건강한 결혼장려 문화 조성(이자)
915 0 915
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경정 0원

500,000원

1,500,000원

76,770,600원

914,130원


